
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600322

322

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura
Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 5 de julho de 2022.
DÉBORA DA SILVA AGUIAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

PROCESSO Nº 2022014154
OBJETO: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de reagentes, cartelas para
imunohematologia, bolsas para coleta de sangue, filtro de leucócitos, microcuvetas, tubos
e outros materiais, de uso contínuo nas rotinas de coleta, processamento e transfusão de
sangue, de uso contínuo, para atender o Hemonúcleo Costa Verde - Angra dos Rei s / R J.
DATA/HORA DA SESSÃO: 18/07/2022, às 09:00hs.
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de
Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

REMARCAÇÃO I.
PROCESSO: 2022013755
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de órtese, prótese e
materiais especiais (OPME), e instrumentais, com valores determinados em tabela
publicada pelo Sistema Único de Saúde (SUS), assim como o comodato de equipamentos e
instrumentais cirúrgicos específicos para implantação dos referidos materiais, para atender
as necessidades da Fundação Hospitalar Jorge Elias Miguel - Hospital Municipal da
Japuíba.
DATA/LOCAL: 20/07/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 5 de Julho de 2022.
NATHÁLIA DE PAULA DINIZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

PROCESSO: 2022020077
Objeto: Registro de Preços de materiais de expediente, para atendimento as demandas
administrativas da Fundação Hospitalar Jorge Elias Miguel - HMJ, por um período de 12
meses.
DATA/LOCAL: 25/07/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 5 de Julho de 2022.
NATHÁLIA DE PAULA DINIZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 103/2022

OBJETO: Aquisição de veículo novo - RECURSO EMENDA PARLAMENTAR. Início do
recebimento das propostas: 07/07/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
19/07/2022 às 14h00 - Abertura e Início do Pregão: 19/07/2022 às 14h01.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

JOSIANE GRANZIEIRE GONÇALVES DE CASTRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO: 21808/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 26/07/2022, às 10:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia e arquitetura
para a prestação de serviços para construção da edificação ESF SANTA MARGARI DA
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo
F r i o / R J.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados deverão comparecer a sede da
Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Fagundes Varela, S/Nº. - São Cristóvão-
Cabo Frio/RJ, apresentando requerimento em papel timbrado assinado pelo sócio da
empresa, com firma reconhecida, credenciando quem fará a retirada, cópia do contrato
social, portando carimbo de CNPJ da firma e 02(duas) resmas de papel A4. Maiores
informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel. (022) 2646-2506 - Ramal 2578. O
edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=554

Cabo Frio, 5 de Julho de 2022.
THIAGO AUGUSTO LIMA CORÔA CARVALHO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

OBJETO: Obra de Reforma do Hospital de Santo Eduardo - Rua Antônio Rocha, n° 69 -
Santa Eduardo - Campos dos Goytacazes/RJ. VALOR: R$ 1.399.455,06. DATA E HORA DA
ABERTURA: 22 de julho de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua Coronel
Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacaze s / R J.
EDITAL: O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site oficial da PMCG,
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido no setor da CPL,
no endereço supracitado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.
INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico Nº: 043/2022 - Processo Administrativo
Nº: 014/000367/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e utensílios médicos,
para o Hospital Municipalizado Adão Pereira Nunes, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos. Data e Hora do
Certame: 19 de julho de 2022, às 10h00min. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.:
Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante
apresentação de pen drive, ou através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de Compras Governamentais:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg - Informações:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DO SANTOS
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Aviso de Publicação - Pregão Presencial SRP Nº: 024/2022 - Processo
Administrativo Nº: 014/002516/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de medicamentos de uso específico no Hospital Municipal do Olho, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência, anexo I, parte integrante e inseparável
deste edital, independentemente de transcrição, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Data e Hora do Certame: dia 19 de julho de 2022, às 10:30
horas. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim
Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal da
Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/. Informações:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br.

LARISSA GARCIA
Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 28/2022

Concorrência Nº 028/2022 - Processo nº 013/000197/2022. Objeto: Registro de
Preço para contratação de empresa para fornecimento e plantio de espécies vegetais para
paisagismo em todos nos distritos do Município de Duque de Caxias/RJ, conforme
condições estabelecidas no Termo de Referência. Data: 08 de agosto de 2022. Hora:
10h00min. Retirada do Edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão Permanente
de Licitação. INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI - Processo nº 1742/2021. Objeto: "Aquisição de
Veículos Zero Km, a fim de suprir a necessidade da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social."
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item - DATA E HORA DE ABERTURA:
18/07/2022 ÀS 10:00H - E-mail semlic@itaborai.rj.gov.br.

Itaboraí/RJ, 5 de julho de 2022.
BEATRIZ MACIEL CAETANO

Pregoeira da PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/CPL/2022

Modalidade: Concorrência Pública
Processo: 3335/2022
Requisitante: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Realização: 09/08/2022
Hora: 14:00 Hs
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, visando a
execução de obras e de drenagem e pavimentação em diversas ruas no Bairro Nova
Belém no Munícípio de Japeri/RJ a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, conforme as especificações constantes no Projeto Básico.

Edital com as especificações da referida licitação deverá ser retirado na
SEMUG, situada a Estrada Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês -
Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente,
exceto aos sábados, domingos e feriados. O requerimento será feito mediante
preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG. No ato de requerimento do
Edital, as interessadas deverão entregar 02(DUAS) RESMAS DE FOLHA E 01 (um) CD-
Rom ou 01 (um) Pen Drive novo, com embalagem lacrada, no qual serão gravados o
Edital e seus Anexos. Os arquivos serão gravados de forma a permitir somente sua
leitura e impressão. Podendo ser visualizado no Portal da Transparência da Prefeitura
de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home..

FRANCISCO NACELIO DA SILVA
Secretário de Governo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-06T02:20:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




